dentis partes, qualitatem semidiameter ecliptice et f h. octauæ sphæræ subiicitur 1000000. At eisdem partibus 1354274. per easdem rectorum sinus tabulas competit gradus vii. minuta prima xlvi. secunda x. igitur f h. segmentum ecliptice octauæ sphæræ existit gra. vii. primo et minutorum xlvi. secundorum x. Et quanta quoque equatio motus octauæ sphæræ in Alfonsi tabulis equationum iuxta gradus Ix. motus accessus & recessus scribitur ergo id maximum est argumentum quod equationes octauæ sphæræ quas suis Alfonius tabulis inseruerat, segmenta sunt eclipsitæ octauæ sphæræ & neutiquam eclipticæ nonæ sphæræ, uti Georgius Peurbachius suis inseruerat theoricis, cuius mentione segmentum a b. eclipsitæ nonæ sphæræ esset equatio octauæ sphæræ, sed non est ita. Nam segmentum a b. maius est f h. segmento. Est enim per secundum librum quem scripsi de sphericis triangulis, velut rectus sinus ipsius a d. segmenti ad rectum sinus d h. segmenti, ita sinus rectus ipsius a b. segmenti ad rectum sinus segmenti f h. igitur a b. segmentum maius est ipso f h. segmento. Iuxta eundem autem librum secundum de sphericis triangulis, sinus rectus segmenti a b. existit partium 1358926. igitur per tabulas rectorum sinus predictas segmentum a b. erit graduum vii. primo et minutorum xlvi. secundorum xxxvii. dabitur etiam a h. segmentum eorundem graduum iii. m. xxix. s. x. Data itaque sunt a b. & f h. segmenta. Igitur Georgius Peurbachius in suis theoricis non rite definiuit equationem octauæ sphæræ iuxta Alfonsi opinionem arcum esse eclipsitæ nonæ sphæræ. Idem denique & eodem modo demonstrabimus parui circuli segmento f h. quantumque dato.

#### ¶ Corolarium.

Ex iam ostensis liquet aequationem octauæ sphæræ iuxta Alfonsi opinionem, esse segmentum eclipsitæ octauæ sphæræ duobus magnis comprehensum orbibus, per polos eclipsitæ nonæ sphæræ meantibus quorum alter per caput arietis eclipsitæ nonæ, alter per caput arietis eclipsitæ sphæræ octauæ scribitur.

De octauæ sphæræ motu finis  
libri secundi.